
P.č. Aktivita - název Aktivita - popis Cílová skupina Struktura nákladů Odhad nákladů Termín Realizátor Zodpovědnost

1. Komunikace s rodinou v krizi

Typy rodin, význam rodiny ve 

společnosti, komunikační dovednosti a 

pravidla               

zájemci z řad vedení škol, 

učitelé

Městská knihovna Orlová               

lektor Mgr. Alena Šarochová
1 000,00 Kč květen 2023

PS č. 2 Pro rovné 

příležitosti, lektorka
Vedoucí PS

2. Český vzdělávací systém

Systém vzdělávání v ČR se zaměřením 

na předškolní a základní vzdělávání,           

obsah vzdělávání a hodnocení vědomostí 

a dovedností,           nabídka 

volnočasových aktivit

Zájemci z řad rodičů 

ukrajinských  žáků

prostory ZŠ s větším počtem 

ukrajinských žáků                    

vedení školy, vých. poradce, 

zástupce Domu dětí, 

sportovních organizací, ZUŠ 

apod.

0,00 Kč leden-únor 2023

PS č. 2 Pro rovné 

příležitosti, 

zaměstnaci školy 

včetně učitele RJ

Vedoucí PS

3. Beseda s rodiči předškoláků

Workshop s rodiči -nabídka školy, 

znalosti a dovednosti předškoláka, 

pomůcky a školní potřeby

rodiče budoucích žáků 1. 

třídy jednotlivých ZŠ

prostory              jednotlivých 

MŠ nebo ZŠ, pověření 

zaměstnanci škol          

0,- Kč leden 2023

PS č. 2 Pro rovné 

příležitosti  

zaměstnaci škol

Vedoucí PS

4. Potřebuji poradit

Letáček pro rodiče problémových žáků 

(záškoláctví, party, drogy, agresivita…) - 

kontakty na odborníky, kteří se 

problematikou zabývají

rodiče žáků ZŠ letáčky zpracují členky PS č. 2 2 000 Kč září 2023
PS č. 2 Pro rovné 

příležitosti
Vedoucí PS

1. Živá knihovna    

Motto: Nesuď knihu podle obalu…                                

Setkání žáků všech ZŠ z ORP Orlová s  

představiteli  národnostně nebo jazykově 

hendikepované komunity s cílem poznat 

potřeby a možnosti, které tito lidé mají. 

Diskuse o jejich životních postojích, 

vzdělání a uplatnění ve společnosti.

Žáci II. stupně všech ZŠ v 

ORP Orlová

Městská knihovna Orlová                         

DPP 3 až 4 osoby
10 000 Kč

2 x 4 hodiny červen 

2024

PS č. 2 Pro rovné 

příležitosti, lektoři
Vedoucí PS

2. Beseda s rodiči předškoláků

Neformální setkání s rodiči budoucích 

prvňáků s cílem připravit je na požadavky 

1. třídy, doporučit nákup potřebných 

pomůcek, informace o stravování, školní 

družině apod. Úvod zkušené 

rodiče předškoláků 

vybraných MŠ ORP Orlová

prostory MŠ - 0,-Kč vedení 

diskuse v rámci pracovních 

povinností zaměstnanců ZŠ

0,- Kč leden - únor 2024

PS č. 2 Pro rovné 

příležitosti, 

zaměstnanci ZŠ

Vedoucí PS

3. Beseda rodičů se zástupci PČR, MP

Beseda se uskuteční v rámci třídních 

schůzek na vybraných ZŠ. Tématem 

budou přestupky dětí a rodičovská 

zodpovědnost

rodiče žáků vybraných ZŠ 

ORP Orlová

prostory ZŠ - 0,-Kč, zástupce 

PČR nebo MP
0,-Kč duben 2024

PS č. 2 Pro rovné 

příležitosti, 

zaměstnanci ZŠ, 

PČR, MP

Vedoucí PS

4. Psychosomatické potíže žáků

Beseda zájemců z řad učitelů s 

psychologem, možnosti, jak pomoci těmto 

dětem

učitelé MŠ a ZŠ ORP 

Orlová
prostory škol - 0,-Kč, lektor 2 000 Kč

2. pol. školního roku 

2023/24 

PS č. 2 Pro rovné 

příležitosti, 

zaměstnanci ZŠ

Vedoucí PS

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2023-2025 

Pracovní skupina č. 2  Pro rovné příležitosti

 CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023052



5. Rodina v krizi

Beseda zájemců z řad učitelů s 

odborníkem na řešení rodinné krize 

(rozvod/rozchod rodičů, finanční a bytová 

krize…), dysfunkční rodina (agrese, 

nedostateční péče o děti), komunikace s 

rodiči a s dítětem, možné spolupracující 

subjekty

učitelé MŠ a ZŠ ORP 

Orlová
prostory škol - 0,-Kč, lektor 2 000 Kč

2. pololetí školního 

roku 2023/24 

PS č. 2 Pro rovné 

příležitosti, 

zaměstnanci ZŠ

Vedoucí PS

6.
Základní dovedosti při komunikaci s 

impulzivními rodiči

Beseda zájemců z řad učitelů s 

odborníkem na komunikaci

učitelé MŠ a ZŠ ORP 

Orlová
prostory škol 2 000 Kč

říjen -listopad 2024      

(podle časových 

možností lektora)

PS č. 2 Pro rovné 

příležitosti, 

zaměstnanci ZŠ

Vedoucí PS

1. Živá knihovna    

Motto: Nesuď knihu podle obalu…                                

Setkání žáků všech ZŠ z ORP Orlová s  

představiteli  národnostně nebo jazykově 

hendikepované komunity s cílem poznat 

potřeby a možnosti, které tito lidé mají. 

Diskuse o jejich životních postojích, 

vzdělání a uplatnění ve společnosti.

Žáci II. stupně všech ZŠ v 

ORP Orlová

Městská knihovna Orlová                         

DPP 3 až 4 osoby
10 000 Kč

2 x 4 hodiny červen 

2025

PS č. 2 Pro rovné 

příležitosti, lektoři
Vedoucí PS

2. Beseda s rodiči předškoláků

Neformální setkání s rodiči budoucích 

prvňáků s cílem připravit je na požadavky 

1. třídy, doporučit nákup potřebných 

pomůcek, informace o stravování, školní 

družině apod. Úvod zkušené 

elementaristky, diskuse

rodiče předškoláků 

vybraných MŠ ORP Orlová

prostory MŠ - 0,-Kč vedení 

diskuse v rámci pracovních 

povinností zaměstnanců ZŠ

0,- Kč leden - únor 2025

PS č. 2 Pro rovné 

příležitosti, 

zaměstnanci ZŠ

Vedoucí PS

3.
Motivace žáků ze znevýhodněného 

prostředí

Úvod zkušeného odborníka z PPP, 

sdílení dobrých zkušeností účastníků 

besedy

zájemci z řad učitelů ORP 

Orlová

prostory škol nebo Městská 

knihovna, lektor
2 000 Kč

2. pololetí školního 

roku 2024 - 2025

PS č. 2 Pro rovné 

příležitosti, lektor z 

PPP

Vedoucí PS

4. Závislostní chování dětí a rodičů
Beseda s odborníkem, komunikace 

rodina - škola, spolupracující subjekty

zájemci z řad učitelů ORP 

Orlová

prostory škol nebo Městská 

knihovna, lektor
2 000 Kč

2. pololetí školního 

roku 2024 - 2025

PS č. 2 Pro rovné 

příležitosti, lektor z 

PPP

Vedoucí PS

5. Dítě v NRP

Typy pěstounské péče, komunikace školy 

s rodinou a s dítětem, spolupracující 

subjekty

zájemci z řad učitelů ORP 

Orlová

prostory škol nebo Městská 

knihovna, lektor
2 000 Kč září 2025 

PS č. 2 Pro rovné 

příležitosti, lektor 
Vedoucí PS


